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Tydligare krav på fristående förskolor, 
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inriktning

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen avslår proposition 2021/22:157 Tydligare krav på fristående förskolor, 
skolor och fritidshem med konfessionell inriktning.

Motivering
Regeringen föreslår i propositionen en rad förändringar i lagstiftningen avseende 
fristående förskolor, skolor och fritidshem med konfessionell inriktning. Att som i 
propositionen bl.a. införa undantag för konfessionella friskolor från skollagens krav på 
att utbildningen ska vila på beprövad erfarenhet och vetenskaplig grund är för 
Vänsterpartiet oacceptabelt. 

När den svenska skolan byggdes upp fanns det en bred politisk enighet kring detta. 
På senare år har enigheten utmanats. Införandet av fristående skolor, såväl vinstdrivande 
som på konfessionell grund, har bidragit till att elever med olika bakgrund i allt mindre 
utsträckning möts i en gemensam skola. Det förstärker den segregation och de skill-
nader som redan finns i samhället.

Vänsterpartiet anser att den främsta valfriheten består av de ökade möjligheter till 
olika livsval som elever med en gemensam grundutbildning kan få efter genomgången 
utbildning. Därför ser vi inget behov av att i skollagen föra in förtydliganden av 
konfessionell utbildning och inslag eftersom vi menar att detta inte bör förekomma i 
skolan.

I valfriheten ingår att varje individ själv har rätt att välja livsåskådning och utöva 
den. Religiös eller annan ideologisk påverkan ska därför inte förekomma i skolan 
oavsett om det handlar om obligatoriska eller frivilliga inslag i utbildningen. 



2

Vänsterpartiet är medvetna om att det förekommer att elever i skolor som är icke-
konfessionella larmar om hur deras rätt att utöva sin religion förhindras och försvåras på 
en del skolor. Rapporter från Stiftelsen Friends och Rädda Barnen visar dessutom att 
rasism, som islamofobin är del av, är den största anledningen till diskriminering i 
skolan. Detta vill vi bekämpa och har därför lagt fram ett flertal motioner som handlar 
om just rasism i skolan. I det här fallet bör fokus ligga på alla elevers rätt att välja att tro 
på samt utöva eller inte utöva en religion samt på en religionskunskapsundervisning av 
hög kvalitet. Inte att skolor ska tillhandahålla konfessionell utbildning eller inslag. 

Dessutom har regeringen i delar av propositionen valt att fokusera på nyetablering 
av friskolor med konfessionell inriktning och hur det ska regleras, vilket riskerar att leda 
till ett system där det råder olika lagstiftning för samma typ av skolor och därmed 
minska likvärdigheten. Samtliga förskolor, skolor och fritidshem bör hållas konfessions-
fria samtidigt som barnens rätt till att få tro och utöva en eventuell religion ska respek-
teras.

Riksdagen bör avslå proposition 2021/22:157 Tydligare krav på fristående förskolor, 
skolor och fritidshem med konfessionell inriktning. Detta bör riksdagen besluta.
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